
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 14.10.2025                                                                                                             № 1058 
 
О признании утратившими силу 
муниципальных правовых актов 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», Законом Ярославской области от 01.07.2022 № 33-з 
«О перераспределении между органами местного самоуправления отдельных 
муниципальных образований Ярославской области и органами государственной власти 
Ярославской области полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом», руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской 
области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу: 
1.1. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 

20.01.2016 № 77 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок в городском округе город Рыбинск». 

1.2. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
01.08.2016 № 2102 «Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок   
№ 15 «Соборная площадь - железнодорожный вокзал». 

1.3. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
06.02.2017 № 420 «Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок    
№ 18-т «Троллейбусный парк - ул. Пестеля». 

1.4. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
09.03.2017 № 704 «Об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок № 11-т 
«Троллейбусный парк - улица Академика Павлова (кольцевой)». 

1.5. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
09.03.2017 № 705 «Об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок № 5-т 
«Микрорайон ГЭС-14 - Железнодорожный вокзал». 



2 

1.6. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
21.11.2017 № 3308 «Об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок № 3 
«Троллейбусный парк - Завод «Призма». 

1.7. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
06.12.2017 № 3481 «Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок № 
12 «ПАТП № 1 - завод «Призма». 

1.8. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
30.01.2018 № 209 «Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок № 
16э Железнодорожный вокзал - Больница № 3». 

1.9. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
31.01.2018 № 215 «Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок 
№ 30-т «Железнодорожный вокзал - улица Расторгуева». 

1.10. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
21.08.2018 № 2481 «Об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок № 30-
т «Железнодорожный вокзал - улица Расторгуева». 

1.11. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
21.09.2018 № 2792 «Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок 
№ 25 «Улица Расторгуева - улица Куйбышева». 

1.12. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
13.06.2019 № 1488 «Об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок № 27 
«Железнодорожный вокзал - ПАТП № 1». 

1.13. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
05.07.2019 № 1686 «Об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок № 23-
т «ЗАО «Свобода» - завод «Призма». 

1.14. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
19.07.2019 № 1836 «Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок № 
8-т «Троллейбусный парк - Улица Пестеля». 

1.15. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
19.07.2019 № 1837 «Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок № 
18-т «Троллейбусный парк - Улица Пестеля». 

1.16. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
19.07.2019 № 1848 «Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок № 
10 «Троллейбусный парк - завод «Призма». 

1.17. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
08.10.2019 № 2630 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск от 20.01.2016 № 77». 

1.18.  Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 12.03.2020 № 641 «Об изменении муниципального маршрута 
регулярных перевозок № 25 «Улица Расторгуева - Улица Куйбышева». 

1.19. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 13.04.2020 № 942 «Об изменении муниципального маршрута 
регулярных перевозок № 18-т «Троллейбусный парк - Слип» (кольцевой)». 

1.20. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 13.04.2020 № 943 «Об изменении муниципального маршрута 
регулярных перевозок № 15 «Железнодорожный вокзал - Южное кладбище - Соборная 
площадь». 



3 

1.21. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 06.08.2020 № 1787 «О внесении изменения в постановление 
Администрации городского округа город Рыбинск от 20.01.2016 № 77». 

1.22. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 06.08.2020 № 1788 «Об установлении муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок». 

1.23. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 31.08.2020 № 1938 «Об изменении муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок». 

1.24. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 24.11.2020 № 2694 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Рыбинск от 20.01.2016 № 77». 

1.25. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 17.12.2020 № 2939 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Рыбинск от 20.01.2016 № 77». 

1.26.  Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 29.01.2021 № 203 «О внесении изменения в постановление 
Администрации городского округа город Рыбинск от 20.01.2016 № 77». 

1.27.  Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 27.04.2021 № 991 «О внесении изменения в постановление 
Администрации городского округа город Рыбинск от 20.01.2016 № 77». 

1.28. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 06.04.2022 № 1008 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Рыбинск от 20.01.2016 № 77». 

1.29. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 22.08.2022 № 3436 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Рыбинск от 20.01.2016 № 77». 

1.30. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 06.12.2022 № 4751 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Рыбинск от 20.01.2016 № 77». 

1.31. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 26.04.2023 № 592 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Рыбинск от 20.01.2016 № 77». 

1.32. Постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
18.01.2024 № 54 «Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                       Д.С. Рудаков 


